
                                                                                                                                2315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 21-1-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 gennaio 2021, n. 10
Consigliere del Presidente per l’attuazione del programma di governo regionale.

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 377 del 29/06/2015;

VISTO l’art. 14 del D.P.G.R. n. 443/2015 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA’;

ATTESO che il Gabinetto del Presidente si pone quale interlocutore efficiente ed informato di ogni singolo 
settore di attività, capace di garantire un sistema di interlocuzioni efficace all’interno ed all’esterno della 
Regione;

CONSIDERATO che il crescente ampliamento della sfera di autonomia nei campi spettanti alla Regione 
comporta la necessità di avvalersi di specifiche professionalità per il supporto nell’attuazione del programma 
di governo con particolare riferimento all’agenda di genere, alla riforma del terzo settore, alle misure per il 
rientro in Puglia e al piano strategico Puglia;

RITENUTO che la consulenza di cui si evidenzia la necessità assumerà la connotazione di vera e propria 
assistenza “tecnica” al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, rientrano tra gli incarichi di 
diretta collaborazione con il Presidente;

RITENUTO di confermare l’incarico di Consigliere del Presidente per l’attuazione del programma di governo 
regionale, sentito il Capo di Gabinetto, all’On. Caterina De Simone detta Titti, già nominata consigliere con 
D.P.G.R. n. 93 del 30 giugno 2015;

CONSIDERATO che I’On. De Simone ha garantito il necessario supporto in materia con professionalità e 
competenza;

RITENUTO di provvedere in merito ed acquisita la disponibilità dell’interessata;

DECRETA

	− Di conferire all’On Caterina De Simone, detta Titti, nata a (omissis) l’incarico di Consigliere del Presidente 
per l’attuazione del programma di governo regionale, a decorrere dalla data del presente decreto;

Atti regionali

PARTE SECONDA



2316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 21-1-2021

	− di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto al Sezione Personale e Organizzazione per gli 
adempimenti di competenza necessari alla sottoscrizione del contratto;

	− di aver acquisito le prescritte dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità, ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 
e ss.mm .ii. da parte dell’interessata;

	− di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 12 GEN. 2021  
EMILIANO




